
   

 

All’albo   

Al sito della scuola   

Agli atti   

OGGETTO: Avviso pubblico per l’individuazione delle figure di EDUCATORE 

PROFESSIONALE, per n. 4 studenti a favore di soggetti con disabilità sensoriali e/o psicofisiche per 

l’Istituto Superiore Ferrari Mercurino di Borgosesia e Gattinara 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 

59;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per semplificazione 

amministrativa”;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i;   

VISTO il Regolamento di esecuzione del codice dei contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.  

207);   

VISTO D.lgs. 50 del 18 aprile 2016, e s.m.i. aggiornato al D.L. Semplificazioni e alla Legge di 

bilancio 2019;   

VISTE le Linee Guida dell’ANAC n. 12/2018 per l’affidamento dei servizi legali;  

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche”;   

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto che prevede azioni di inclusione al 

fine di favorire i bisogni formativi di tutti gli alunni;   

PRESO ATTO degli accordi intercorsi tra l’Istituto Superiore ‘G. Ferrari' e la Provincia di Vercelli 

in merito alla gestione del “servizio educativo e di assistenza alla persona” agli studenti con disabilità;   

PREMESSO che l’Istituto intende erogare servizi e interventi di supporto all’autonomia e 

all’istruzione degli allievi con disabilità; 



CONSIDERATO che per la realizzazione dei servizi di supporto agli alunni diventa fondamentale il 

ricorso rapporti di prestazione d'opera di professionisti educatori e assistenti alla persona;   

ACCERTATO che presso questa Istituzione Scolastica non è presente personale in possesso dei 

requisiti richiesti;   

RITENENDO di doversi perciò avvalere dell’apporto di personale specializzato da reclutare 

all’esterno;  

CONSIDERATO che, per esigenze l’Istituto come amministrazione pubblica può conferire 

incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e continuativa, a 

esperti di particolare e comprovata specializzazione;   

CONSIDERATA la necessità e l’urgenza di provvedere all’individuazione di figure 

specialistiche per   l’intero anno scolastico 2023/2024;   

CONSIDERATA la possibilità di prorogare/rinnovare il contratto anche per gli anni avvenire al 

fine di garantire continuità all’utenza;   

DECRETA   

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva finalizzata all’individuazione di figure di  

EDUCATORE PROFESSIONALE per n. 4 studenti:  

 

CANDIDATO  TITOLO  ALTRI   

TITOLI   

CULTURALI  

ESPERIENZE  
LAVORATIVE  

TOTALE PUNTI   

ASSEGNATI   

DALL’ISTITUZIONE 

Tombini Dalila Laurea Triennale in 

Scienze 

dell’Educazione L-

19 (8 pt) 

Specializzazione 

psicomotricista 

relazionale 

30 pt 38 

 

 

 

Borgosesia, 13/10/2023   

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Mauro Faina  


